
E M isi DAC: i <f> ra
I IXI T" ECS

ACTA DE ADJUDICACIÓN DE PROPUESTA

Anexo N° 7
PO-MA203

• ANTECEDENTES GENERALES

1. IDENTIFICACIÓN LICITACIÓN

NOMBRE LICITACIÓN

N° LICITACIÓN

DS 548 JARDÍN INFANTIL EL ÁNGEL

0-14/007 FECHA LICITACIÓN 12/02/2014

NOMBRE ESTABLECIMIENTO: JARDÍN INFANTIL EL ÁNGEL

CÓDIGO ESTABLECIMIENTO CIUDAD Santa Juana COMUNA Santa Juana

2. IDENTIFICACIÓN CONTRATISTAS INVITADOS

—

CONTRATISTA

1

2

3

4

5

Constructora Miro EIRL

Juan Carlos Torres Pedreros

Queirolo y Velazquez Cia Ltda

Juan Lobos Solar EIRL

Fecha Ingreso
Presupuesto.

20/02/2014

20/02/2014

20/02/2014

20/02/2014

N°REG.

016/2013

045/2013

001/2013

012/2013

Evaluaciones
anteriores del

contratista
buena

Nueva S/E

buena

buena

Se debe Indicar todos los oferentes que retiraron bases y oferentes invitados

Fecha: 12/02/2014

• EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN

3. CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS ACEPTADAS

De acuerdo a los antecedentes estudiados en el proceso de revisión de adjudicación, es que este

comité recomienda adjudicar en el siguiente orden:

R

1

2

3

4

5

NOMBRE OFERENTE

Constructora Miro EIRL

Juan Carlos Torres Pedreros

Queirolo y Velazquez Cia Ltda

Juan Lobos Solar EIRL

$ MONTO (c/ IVA)

$ 26.455.312.-

$ 30.975.661.-

$ 33.749.736.-

$ 44.324.022.-

PLAZO

45

60

75

75

RUT

76.000.711-0

9.247.299-K

76. 385. 390 - K

52.004.807-3

CUMPLEN CON ANT.
SI

SI

SI

SI

X

X

X

X

NO

NO

NO

NO

NOTA : El comité realizará cuadro comparativo para chequear cantidades, P.U. unidad. Indicará las diferencias en
cubicaciones detectadas, ofertas adicionales, plazo de ejecución o cualquier otra observación detectada por el Comité
Evaluador.



CONCLUSIONES (Indicar porqué se recomienda la adjudicación en el orden señalado, agregando una
descripción de los antecedentes revisados).

(MARQUE CON X LA ALTERNATIVA)

Precio oferta más conveniente:

Calidad de Materiales:

Otros :

Evaluaciones Anteriores:

Plazo de Ejecución:

Comentarios:
1.- Para esta licitación se invitaron 4 empresas contratistas; de las cuales una se presentó sin 3

Ítems agregados en visita a terreno y consignadas en periodo de respuestas a consultas, como
parte integrante de la licitación. Se le solicita por correo rectificación del presupuesto.
2.-Se sugiere adjudicar a la oferta mas económica (15,86% menor a presupuesto estimativo
regional), y que establece un plazo de 45 dias (menor al estimado regionalmente de 60 dias)
correspondiente a CONSTRUCTORA MIRO LTDA.
4.- De las ofertas restantes, presentan plazos de ejecución de 60, 75 y 75 días respectivamente:
1,48%, 7,34% y 40,97% respectivamente mayores que presupuesto estimativo regional.

4. IDENTIFICACIÓN COMITÉ EVALUADOR

NOMBRE CARGO

Mana Elizabeth Fernandez Pérez Jefa de Operaciones (S)

Gissela Cabezas Matías Jefe de Finanzas (S)

Felipe Vergara Fierro Encargado Infraestructura

• ADJUDICACIÓN

5. CONTRATISTA(S)ADJUDICADO(S)

NOMBRE

CONSTRUCTORA MIRO EIRL

RUT

76.000.711-0

MONTO

$ 26.455.312.-
PLAZO

45 D.C.

SE adjudica por las siguientes razones:

Se sugiere adjudicar por presentar valor menor al estimativo regional y tiempo a¿c|prde con una correcta
ejecución de obras

NOMBRE DIRECTOR

Carlos Medina Alarcon Director Regional (S)

Fecha Adjudicación: /2014



CUADRO COMPARATIVOS DE OFERTAS RECEPCIONADAS

Establecimiento

Comuna

Provincia

Región

Num*ro Licitación

Nombre deis Licitación

J.l. EL ÁNGEL

SANTA I DAN A

CONCEPCIÓN

BIO BIO

Lie - U/007
DS548

FECHA: Febrero del 2014

ftev. Ext Síddmg Fibrocerc»

••15,3

•16,3ucción cielo raso c/aklación

orrederaAL(l,10xl,a

Rev. Ext Sidding Fíbrocemenl'

Rev. Ext Sidding Fibroc

jrredera AL (0,60x0,60)

barra abatibk? o articulada


